4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 июня 2019 г.
	№ 12/293-П

О внесении изменений в Положение

о Министерстве здравоохранения Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве здравоохранения Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/565-П «О Министерстве здравоохранения Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 3 утверждённых настоящим постановлением изменений в Положение о Министерстве здравоохранения Ульяновской области, который вступает в силу с 1 июля
2019 года.

Председатель

Правительства области

А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве здравоохранения

Ульяновской области

1. В пункте 1.3 раздела 1 слово «здравоохранения,» заменить словами «здравоохранения и аптечные организации,».

2. В разделе 2:

1) пункт 2.2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) создаёт, развивает и эксплуатирует государственные информационные системы в сфере здравоохранения на территории Ульяновской области.»;

2) в пункте 2.11:

а) подпункт 4 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2018
№ 1416 «О порядке организации обеспечения лекарственными препаратами лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, лиц после трансплантации органов
и (или) тканей, а также о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».».
3. В подпункте 15 пункта 3.5 раздела 3 слова «по согласованию
с Агентством государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области» исключить.

_________________

2506мм1